
 

 

 
 
 
Pressmeddelande: Elever och lärare från 
Norrbotten deltog i nytt utbyte om 
entreprenöriell kultur och hållbart 
entreprenörskap. 
 
Gymnasieelever och lärare från norra Sverige och Finland har mötts i Uleåborg den 

10–11/5 2023 för att samarbeta kring entreprenöriell kultur och hållbart 

entreprenörskap. Det här var det första mötet i ett nytt treårigt Interreg Aurora-

projekt som drivs av Ung Företagsamhet i Norrbotten, Uleåborgs kommun och 

yrkesinstitutet Lappia.  

”Jag tycker att det har varit två väldigt fullpackade dagar. Själva evenemanget har 

varit väldigt kul och det har varit en fantastisk gemenskap på resan, vi har verkligen 

fått öva på att bygga nätverk!” säger eleven Marcus Eriksson från Strömbackaskolan i 

Piteå. ”Det här gör att man får bättre kontakt över gränsen, det är ett sätt att 

kombinera lärande med att ta kul och få kontakt med folk. Det här utbytet var 

organiserat på ett sådant sätt att man var tvungen att prata med folk man inte känner, 

det var en stor fördel. Även fast man kommer från Finland och Sverige har man ju 

ändå mycket gemensamt.” 

”Bra att få utbyta erfarenheter och få reda på andras framgångsfaktorer. Skolans värld 

handlar ju om allt från välmående till kunskapsutveckling, det finns möjlighet att 

diskutera brett.” säger läraren Charlotte Lundmark från Björknässkolan i Boden.  

Under premiärutbytet diskuterade finska och svenska gymnasieelever och 

gymnasielärare projektets tre nyckelteman: entreprenöriell kultur i skolan, hållbart 

entreprenörskap och gränsöverskridande samverkan. De besökte fyra företag i 

Uleåborg för att lära sig mer om företagens arbete med hållbarhet: turismföretaget 

Nallikari, spelutvecklaren Fingersoft, återvinningsföretaget Kiertokaari och 

forskningscentret VTT. Onsdagskvällen avslutades med en middag med lokala råvaror 

på den anrika restaurangen Rauhala. 

”Vi är väldigt nöjda med det första utbytet i projektet”, säger projektledare Linda 

Strandenhed. ”Vi vill lyfta fram hållbarhetsfrågor kopplade till entreprenörskap i både 

Finland och Sverige och vill skapa meningsfulla möten mellan lärare och elever. Den 

här första träffen lägger en grund för de kommande tre årens arbete.”  

”Vi lärare behöver också få positiv input för att kunna fortsätta inspirera eleverna och 

det får vi genom att träffa andra lärare.” säger Maritha Eliasson, lärare 

Tornedalsskolan Haparanda.   

 

 



”Det är nyttigt att se nya platser och kulturer och lära sig att kommunicera fast man 

inte har samma modersmål, det är svårt men man lär sig mycket.” säger eleven Edla 

Karlsson från Strömbackaskolan i Piteå.  

”Man får tips och inspiration kring saker man kan göra och man lär sig mer om hur 

man kan starta ett eget företag.” säger Josefin Persson och Evelina Rissanen, elever 

från Tornedalsskolan i Haparanda. ”Man får nya idéer och lär sig på ett intressant 

sätt.” säger deras klasskamrat Mimmi Nygren.   

”Väldigt givande att träffa lärarkollegor från ett annat land. Det är bra för eleverna att 

få komma bort från vardagen och det invanda, de får också nya kontakter och nya 

perspektiv. Det kan få dem att inse att alla inte tänker som jag eller som vi gör i 

Sverige.” säger Jonas Carlzon, lärare från Strömbackaskolan i Piteå.  

Hållbarhet är ett huvudtema i projektet. Aktiviteter under de kommande tre åren 

kommer bland annat att vara hållbara innovationstävlingar, utbyten kopplade till UF-

mässor och klass till klassamarbeten mellan svenska och finska skolor.  

Presskontakt: Linda Strandenhed, Ung Företagsamhet Norrbotten 

Telefon: 070-72 47 444 E-mail: linda.strandenhed@ungforetagsamhet.se  

Bilder 

Oulu A - Svenska och finska lärare och elever på utbyte i Uleåborg. 

Oulu B – Middag med lokala råvaror på restaurangen Rauhala. 

Oulu C – Lärare och elever på studiebesök i Nallikari. Ovanifrån: Samuel Hagos, Mohamed 

Jabal, Heikki Soukka, Rasmus Järvenpää, Marcus Eriksson, Zainab Rezai, Minna Mäkelä, 

Anja Moilanen. 

Oulu D - Lärare och elever på studiebesök i Nallikari. Från vänster: Mohamed Jabal, Edith 

Hentilä, Anja Moilanen.  

Oulu E - Lärare och elever på studiebesök hos Kiertokaari. 

Ung Företagsamhet  

Ung Företagsamhet är en politiskt obunden, ideell utbildningsorganisation. Ung 

Företagsamhet arbetar i alla stadier av grundskolan samt på gymnasiet. Sedan 1980 har vi 

utbildat gymnasieelever i entreprenörskap genom processutbildningen UF-företagande. Det 

innebär att elever under ett läsår får starta, driva och avveckla ett UF-företag. 

Oulun Kaupunki 

Uleåborg är den största staden i norra Finland. Uleåborg ligger vid Bottenviken, vid Uleåborgs 

älv. Uleåborg har varit regionens huvudstad sedan 1776. Från att ha varit en stad välkänd för 

tjära och lax har staden utvecklats till ett växande modernt kunskapscentrum. 

Yrkesinstitutet Lappia 

Lappia arbetar med yrkesutbildning för gymnasieelever och vuxna. De har avdelningar i Kemi, 

i Loue, i Tervola, i Muonio, Rovaniemi och Tornio. Lappia arbetar över ett område som 

motsvarar 30 procent av Finlands yta. Totalt har de ungefär 4500 elever och 340 anställda. 
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